= CÂMARA MUNICIPAL DEE PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.032/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Michael Borges de Souza Bernardino, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, INDICA ao Executivo Municipal,

a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz e extensivo à Secretaria de

Saúde, manutenção da autoclave universal e a reposição do compressor danificado

que comporte quatro cadeiras odontológicas para a UBS Vulpiano Cavalcante, Parque

Industrial, Parnamirim-RN.

Justificativa

Solicitamos a manutenção da autoclave universal e a reposição do compressor
danificado que comporta quatro cadeiras odontológicas, localizadas na Unidade Básica

de Saúde (UBS) Vulpiano Cavalcante, Parque Industrial, Parnamirim.

A autoclave é essencial para garantir a esterilização adequada dos instrumentos
odontológicos, enquanto o compressor é vital para o funcionamento das cadeiras
odontológicas. Ambos os equipamentos são fundamentais para a prestação de um
atendimento de qualidade à nossa comunidade.

Diante dessas considerações, solicito que as providências necessárias sejam
tomadas com urgência, visto que a falta desses equipamentos prejudica o atendimento
e a saúde dos pacientes.

Av. Castor Vieira Régis, s/nº,
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Eohsbilhal

9705 [9025 Parnamirim/RN - 59140-670
ni ) 9896-0169(84

- 2548 eDEPARTAMENTODO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

(pmRIEEarq»ago Farondo

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Parnamirim/RN, 29 de maio de 2025.

Vereador

Av. Castor Vieira Régis, s/nº,
Cohabinal

Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99896-0169